
 

 

1 

 

DECRETO Nº 33.690, DE 31/01/2018. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO Nº 33.677, DE 30/01/2018. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 

contratação por tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação 

anexo, nos respectivos períodos, cargos, carga horária, salário e colocação, com 

exercício na Secretaria de Educação  – SEMED, conforme classificação obtida  no 

Processo Seletivo Simplificado SEMED 001/2018, conforme Memorando nº 133/2018-

GRH. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 31 de Janeiro  de 2018. 

 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ILZA RODRIGUES REALLI 

Secretária de Educação 

 

 

 
 



 

 

2 

 

 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

2º 
ROSILENE 
BENFICA PEREIRA 

MOTORISTA 
05/12/2018 

A 
28/12/2018 

44H 
R$ 

1.122,08 

4º 
MARIA DA PENHA 
LIUTI 
BERGAMASCHI 

ASSISTENTE DE 
TURNO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

16º 
GRASIELA 
SAMPAIO 
COUTINHO 

ASSISTENTE DE 
TURNO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

21º 
JANETH ELIAS 
GUILHERME 
PEREIRA 

ASSISTENTE DE 
TURNO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

22º 
JOELMA BATISTA 
DOS SANTOS 
VENTURA 

ASSISTENTE DE 
TURNO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

28º 
ADILA SOARES 
SANTOS 

ASSISTENTE DE 
TURNO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

29º 
ALCIARA VITÓRIA 
SANTANA 

ASSISTENTE DE 
TURNO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

1º NELY BARBOSA 
AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 
1.057,02 

9º 
MARIA MARCELA 
FREITAS NUNES 
LOUREIRO 

AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 
1.057,02 

2º 
IZABEL DE 
ALMEIDA MATIAS 

MONITOR DE 
TRANSPORTE 

ESCOLAR 

05/02/2018 
A 
21/12/2018 

40H 
R$ 

1.085,02 

24º 
ALESSANDRA 
FRANCISCA 
RIBEIRO DA SILVA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

28º 
MARIA APARECIDA 
MATHEUS 
BARBOSA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

35º 
RAQUEL DO 
NASCIMENTO 
RIBEIRO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

38º 
FABIULA DA SILVA 
RIBEIRO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

43º 
JOANA PAULA 
BATISTA PINTO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

50º 
LIAMARA DOS 
REIS LOYOLA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 



 

 

3 

 

55º 
JACIARA DO 
CARMO ELLER 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

61º 
SILVANA GARCIA 
BISPO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

63º 
VALDIRENE 
BORGES DA SILVA 
MATTIUZZI 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

66º 
VALERIA OTONI 
DETTOGNI 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

68º 
LUCIANA 
GONÇALVES 
CYRILLO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

70º 
NATÂNIA 
CARVALHO 
BARRETO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

83º 
ELIANA 
APARECIDA 
VANCINI ROSA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

97º 
MARCIA ROSARIO 
DO NASCIMENTO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

106º 
MARIA OLINDA 
DEAMBROZI 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

108º 
LUCINETH MOURA 
MERCIER 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

118º 
VANDERLEIA 
BATISTA PINTO 
DANIEL 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

120º 
JOCIMARA 
BATISTA 
LOUREIRO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

127º 
VALDINEIA 
DOMINGOS DE 
SOUZA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

137º 
RUTE RAMOS DO 
ROSARIO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

140º LUCINETE SOEIRO 
MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

148º 
LENI CORDEIRO 
MACIEL VARGAS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

150º 
NIONETE JULIÃO 
SEGATTO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 717,48 
+ CS 

152º FLÁVIA CRISTINA MANIPULADOR DE 05/02/2018 30H R$ 717,48 



 

 

4 

 

VICENTE DOS 
SANTOS 

ALIMENTOS A 
14/12/2018 

+ CS 

1º PcD FABIANA FARIAS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

2º PcD 
ROSANA DE 
OLIVEIRA DIAS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

3º PcD 
GRETCHEN 
RIBEIRO CHAGAS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

7º PcD 
VERA LUCIA 
COELHO DA SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

12º PcD 
CREUZA CASOTTO 
ROCHA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

17º PcD 
LETYCIA ROCHA 
FARIA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

18º PcD 
JORGE 
BELARMINO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

1º 
MARINELZA 
BATISTA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

2º 
MARIA LUCIA 
SANTOS DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

3º 
DILMA MENDES 
FRAGA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

4º 
ELIZETE BATISTA 
ELLER 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

5º 
ROSINERI 
LOMBARDI 
NORONHA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

6º 
MARIA AMÉLIA 
MANTOVANI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 



 

 

5 

 

BÁSICA 

8º 
ELIANE ARAUJO 
TOLENTINO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

10º 
DILCEA 
RODRIGUES 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

11º 
MARGARIDA 
PEREIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

12º 
JANE CAMPOS 
PEREIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

13º 

MARILENE 
CAMPOS 
SEPULCHRO 
RAVANI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

14º 
SUELY 
APARECIDA DE 
AGUIAR 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

15º 
MARIA GERALDA 
ALCÂNTARA 
LOUREIRO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

17º 
JUSLEI 
APARECIDA 
DAMIÃO DA SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

21º 
MARIA APARECIDA 
MONTEIRO RUY 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

25º 
MARCIA CILENE 
BAPTISTA 
CORREIA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

30º 
JUCELIA 
FAVALESSA 
RECLA ALVES 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

34º 
VERONICA 
MONTEIRO COSTA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

35º 
CRISTINA PAIXÃO 
RIBEIRO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 



 

 

6 

 

BÁSICA 

36º 

MARINALVA 
PEREIRA 
ESTEVAM 
RODRIGUES 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

37º 
MARIA APARECIDA 
RAMPINELI 
PEREIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

39º 
MARIA DA PENHA 
DO ROSARIO DAL 
PIERO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

42º 
VANEIDE NUNES 
MOTTA CRISTINO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

46º 
MARIA APARECIDA 
ALVES EDUARDO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

50º 
IONE MARCOS DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

55º 
MARIA APARECIDA 
ROCHA LOUREIRO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

56º 
INGRID MAXIMA 
MARTINS DA SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

57º 
JOSIANE SANTANA 
TEIXEIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

58º 
MARILEUZA 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

59º 
MARA LUCIA 
FERREIRA SOEIRO 
CHAGAS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

60º 
CLEONICE ALVES 
DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

61º 
ROSIANE JULIO DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 



 

 

7 

 

BÁSICA 

62º 
DAISY MIRANDA 
DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

63º 
MANOELA 
SOARES DE 
PAULA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

64º 
CREUSA DALVA 
ROSSI ROSSONI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

68º 
ROSANGELA 
NIEIRO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

69º 
LUCÉLIA VIEIRA 
PIOL 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

70º 
PATRICIA NUNES 
GARUZZI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

72º 
FERNANDA 
FAVALESSA 
MACHADO BOINA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

75º 
FÁBIA BOZI 
PESSOTTI TOFOLI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

78º 
MARILENE ROCHA 
RODRIGUES 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

80º 
ANGELA ALVES 
MOREIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

82º 
FATIMA ARNHOLZ 
DE OLIVEIRA 
WALFRÉ 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

85º 
CARINA PEREIRA 
RANGEL DOS 
SANTOS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

86º 
ELISANGELA 
SOARES SOUZA 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 



 

 

8 

 

BÁSICA 

92º 

FRANCIELE 
SCOPEL 
FAVALESSA 
COMIN 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

93º 
FERNANDA 
BERGAMASCHI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

97º 
ROSIMERE DOS 
SANTOS BOTELHO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

98º 
ANDREIA BALDI 
MOREIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

104º 
SABRINA TONON 
DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

105º 
CARLA 
CASTELUBER 
ZATTA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

108º 
NILCIENE DOS 
SANTOS RIBEIRO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

113º 
ELESIANE FRAGA 
MIRANDA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

115º 
ROSIMERE DO 
NASCIMENTO DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

116º 
LEITALAS RAIANY 
GODOI DA SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

123º 
RAIANE PASSOS 
TESTA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

125º 
NILZA DOS 
SANTOS GUSTAVO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

128º 
SUELI CRISTINA 
GARUZZI NARDINI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 



 

 

9 

 

BÁSICA 

131º 
ANDRÉIA CARLA D' 
AGOSTINI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

135º 
KARLA TAIS DAS 
NEVES 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

147º 
RENATA DE 
SOUZA SANTOS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

148º 
PRISCILA 
GONÇALVES 
DUTRA RITA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

150º 
MARILENE PAULO 
NETO 
MENEGARDO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

151º 
LUCIANA RIBEIRO 
CABIDELI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

166º 
WALDIRENE 
ALVES RIBEIRO 
CABRAL 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

169º 
RENATA 
GONÇALVES 
PIMENTA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

176º 
ABDIANI DA 
CONCEIÇÃO 
GUILHERME 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

186º 
JOZELDA 
CORDEIRO DOS 
REIS SANTOS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

190º 
MARIA APARECIDA 
SCHROEDER 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

194º 
ROSINARA 
PEREIRA RIBEIRO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

236º 
CRISTINA MORAES 
LUIZ 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 



 

 

10 

 

BÁSICA 

243º 
JULIE ANNE 
MONFARDINI 
CERRI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

05/02/2018 
A 

14/12/2018 
30H 

R$ 813,77 
+ CS 

 


